
  
  
  
  
  

  
  

 

 
 

 
 
 

 

 

(Resolução TC Nº 67, de 04 de dezembro de 2019) 
 
 

 

ITEM 42 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.531.389,00            494.394,46               494.394,46                494.394,46               -                           07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 3.373.313,86            472.263,94               472.263,94                472.263,94               -                           07/03/2019 12/03/19

Março 3.345.952,29            468.433,32               468.433,32                468.433,32               -                           05/04/2019 05/04/19

Abril 3.312.195,07            463.707,31               463.707,31                463.707,31               -                           08/05/2019 08/05/19

Maio 3.316.137,93            464.259,31               464.259,31                464.259,31               -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 3.275.412,14            458.557,70               458.557,70                458.557,70               -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 3.563.057,93            498.828,11               498.828,11                498.828,11               -                           07/08/2019 07/08/19

Agosto 3.352.440,26            469.341,50               469.341,50                469.341,50               -                           06/09/2019 06/09/19

Setembro 3.319.281,21            464.699,37               464.699,37                464.699,37               -                           07/10/2019 07 e 11/10/2019

Outubro 3.280.418,79            459.258,63               459.258,63                459.258,63               -                           08/11/2019 07/11/19

Novembro 3.305.975,86            462.836,62               462.836,62                462.836,62               -                           06/12/2019 06/12/19

Dezembro 3.230.088,93            452.212,45               452.212,45                452.212,45               -                           07/01/2020 18 e 26/12/2019

13° Salário 3.218.804,50            450.632,63               450.632,63                450.632,63               -                           07/01/2020 30/12/19

TOTAL 43.424.467,76          6.079.425,35            6.079.425,35             6.079.425,35            -                           

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.531.389,00            776.905,63               776.905,63               -                            776.905,63               -                           07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 3.373.313,86            742.129,06               742.129,06               -                            742.129,06               -                           07/03/2019 12/03/19

Março 3.345.952,29            736.109,49               736.109,49               -                            736.109,49               -                           05/04/2019 05/04/19

Abril 3.312.195,07            728.682,91               728.682,91               -                            728.682,91               -                           08/05/2019 08/05/19

Maio 3.316.137,93            729.550,35               729.550,35               -                            729.550,35               -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 3.275.412,14            720.590,37               720.590,37               -                            720.590,37               -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 3.563.057,93            783.872,74               783.872,74               -                            783.872,74               -                           07/08/2019 07/08/19

Agosto 3.352.440,26            737.546,71               737.546,71               -                            737.546,71               -                           06/09/2019 06/09/19

Setembro 3.319.281,21            730.241,87               730.241,87               -                            730.241,87               1.738,45                   07/10/2019 07 e 11/10/2019

Outubro 3.280.418,79            721.692,12               721.692,12               -                            721.692,12               90,91                        08/11/2019 07/11/19

Novembro 3.305.975,86            727.314,69               727.314,69               -                            727.314,69               -                           06/12/2019 06/12/19

Dezembro 3.230.088,93            710.619,57               710.620,12               -                            710.620,12               -                           07/01/2020 18 e 26/12/2019

13° Salário 3.218.804,50            708.136,99               708.136,99               -                            708.136,99               -                           07/01/2020 30/12/19

TOTAL 43.424.467,76          9.553.392,50            9.553.393,05            -                            9.553.393,05            1.829,36                   

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.338.797,13            1.027.431,57            1.027.431,57             1.027.431,57            -                           07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 7.213.433,27            1.009.880,63            1.009.880,63             1.009.880,63            -                           07/03/2019 12/03/19

Março 7.228.219,86            1.011.950,78            1.011.950,78             1.011.950,78            -                           05/04/2019 04/04 e 05/04/2019

Abril 7.226.042,43            1.011.645,94            1.011.645,94             1.011.645,94            -                           08/05/2019 08 e 20/05/2019

Maio 7.231.177,79            1.012.364,89            1.012.364,89             1.012.364,89            -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 7.234.085,14            1.012.771,92            1.012.771,92             1.012.771,92            -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 7.660.312,86            1.072.443,80            1.072.443,80             1.072.443,80            -                           07/08/2019 07/08/19

Agosto 7.414.374,43            1.038.012,42            1.038.012,42             1.038.012,42            -                           06/09/2019 06/09/19

Setembro 7.458.029,36            1.044.124,11            1.044.124,11             1.044.124,11            -                           07/10/2019 07 e   11/10/2019

Outubro 7.435.061,57            1.040.908,62            1.040.908,62             1.040.908,62            -                           08/11/2019 07/11/19

Novembro 7.416.773,86            1.038.348,34            1.038.348,34             1.038.348,34            -                           06/12/2019 06/12/19

Dezembro 7.477.980,86            1.046.917,32            1.046.917,32             1.046.917,32            -                           07/01/2020 30/12/19

13° Salário 7.444.298,71            1.042.201,82            1.042.201,82             1.042.201,82            -                           07/01/2020 18 e 26/12/2019

TOTAL 95.778.587,25          13.409.002,16          13.409.002,16           13.409.002,16          -                           

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.338.797,13            1.614.535,32            1.614.535,32            13.444,42                  1.601.090,90            -                           07/02/2019 07/02/19

Fevereiro 7.213.433,27            1.586.955,28            1.586.955,28            10.739,42                  1.576.215,86            -                           07/03/2019 12/03/19

Março 7.228.220,05            1.590.208,38            1.590.208,38            17.667,55                  1.572.540,83            -                           05/04/2019 04/04 e 05/04/2019

Abril 7.226.042,62            1.589.729,33            1.589.729,33            17.841,03                  1.571.888,30            -                           08/05/2019 08 e 20/05/2019

Maio 7.231.177,98            1.590.859,11            1.590.859,11            24.364,55                  1.566.494,56            -                           07/06/2019 06/06/19

Junho 7.234.085,34            1.591.498,73            1.591.498,73            30.785,81                  1.560.712,92            -                           05/07/2019 05/07/19

Julho 7.660.313,05            1.685.268,82            1.685.268,82            25.750,91                  1.659.517,91            -                           07/08/2019 07/08/19

Agosto 7.414.374,62            1.631.162,37            1.631.162,37            17.595,10                  1.613.567,27            -                           06/09/2019 06/09/19

Setembro 7.458.029,55            1.640.766,49            1.640.766,49            12.237,38                  1.628.529,11            2.049,79                   07/10/2019 07 e   11/10/2019

Outubro 7.435.061,76            1.635.713,55            1.635.713,55            12.222,89                  1.623.490,66            3.744,65                   08/11/2019 07/11/19

Novembro 7.416.774,05            1.631.689,75            1.631.689,75            -                            1.631.689,75            -                           06/12/2019 06/12/19

Dezembro 7.477.981,05            1.645.155,79            1.645.155,79            -                            1.645.155,79            -                           07/01/2020 30/12/19

13° Salário 7.444.298,91            1.637.745,71            1.637.745,71            -                            1.637.745,71            -                           07/01/2020 18 e 26/12/2019

TOTAL 95.778.589,38          21.071.288,62          21.071.288,63          182.649,06                20.888.639,57          5.794,44                   

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO REPASSE

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Os demais fundos não possuem despesa com folha de pagamento.

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5
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PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO JOAQUIM NABUCO – CAM. 

Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Bairro Torrinha – Cabo de Santo Agostinho-PE 

CEP 54.525-000 | Fones: (81) 3521 6657 – 3524 9020 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 42 do Anexo II da Resolução 

T. C. nº 067/2019, que não possui compromisso especial (RPPS) decorrente de alíquota 

suplementar. 

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 

junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de compromisso 

especial (RPPS) solicitado pelo item 42, referenciado acima, em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 10 de março de 2020. 

 

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 

Prefeito 
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